
令和２年７月２９日 

ＰＴＡ会員の皆様 

京都市立下京中学校 

ＰＴＡ会長 小野 弘和 

令和２年度 年度初め総会のご報告 

 酷暑のみぎり，皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素はＰＴＡ活動

にご協力いただき，誠にありがとうございます。 

 さて，本年度の定期総会は書面での議決とし，令和２年７月２２日必着で書面表決書をご

提出いただきました。 

 その結果について以下のとおりご報告いたします。 

 

記 

■ １ ■ 回収結果について 

ＰＴＡ会員数 ５２５ 世帯 （ 内，教職員３２名 ） 

有効表決書枚数 ４３９ 枚 （ 表決書回収総枚 ４４３枚 ） 

無効理由：お名前記入不備のため 

■ ２ ■ 議決結果について 

第１号議案 令和元年度会計決算報告に関する件 賛成 ４３９票 反対 ０票 

第２号議案 令和２年度事業計画案に関する件 賛成 ４３９票 反対 ０票 

第３号議案 令和２年度予算案に関する件 賛成 ４３９票 反対 ０票 

 

→ すべての議案について，過半数の賛成をもって承認されました。 

以上 

※ご意見について・・・・ 

 ＰＴＡメール配信についてのご質問をいただきました。有難うございました。 

 毎年度，本部会にて検討・確認のうえ，実行委員会においても説明・確認をさせていただい

ている事項です。緊急事態時においても，下京中学校ＨＰの迅速な情報更新とあわせ家庭連絡

等で細やかな対応をしていただいていることから，全世帯の状況を考慮し，費用面や配信まで

の設定登録準備や年間の管理面等から，本年度も例年通り「メール配信を実施しない」ことと

させていただきました。 

 尚，今般の「新型コロナ感染症」のような状況も鑑み，懸案事項の一つとして継続して考え

させていただきたいと存じますので，皆様のご協力とご理解をお願いいたします。 

本年度も，何卒下京中学校ＰＴＡへのご協力をお願いいたします。 


